
UCHWAŁA NR XXV/153/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, 
art. 97 ust. 1, 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu gminy 
Lądek w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej "schroniskami". 

§ 2. Pomoc w formie pobytu w ośrodkach wsparcia przysługuje osobom bezdomnym, które ostatnie stałe 
miejsce zameldowania posiadały lub posiadają na terenie gminy Lądek. 

§ 3. Dla osób bezdomnych skierowanych do schroniska ustala się miesięczną odpłatność zgodnie 
z poniższą tabelą, w zależności od kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej i nie przekraczającą progu procentowego dochodu, o którym mowa 
w art. 97 ust. 1a tejże ustawy. 

Lp. 

Dochód osoby przebywającej w 
schronisku, określony według 
kryterium dochodowego (art. 8 
ust. 1 ustawy z dania 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej) 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób 
bezdomnych, liczona 

procentowo w stosunku do 
pełnego kosztu pobytu 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, liczona procentowo 

w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu 

1. do 100% do 30% do 50% 
2. powyżej 100% do 150% do 40% do 60% 
3. powyżej 150% do 200% do 50% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% do 60% do 80% 
5. powyżej 250% do 100% do 100% 

§ 4. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych ustala się decyzją Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku. Sposób płatności ustalany jest indywidualnie na podstawie 
i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku. W przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym 
miesiącu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 2304481E-8F22-4953-BDB9-51AA3E29B223. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXV/153/20
RADY GMINY LĄDEK

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych
w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj.
Dz. U. z 2019r .poz. 1507 z późn. zm.) udzielanie schronienia jest zadaniem własnym gminy o
charakterze obowiązkowym. Odpłatność za udzielenie schronienia wynika z art. 97 ust. 5 w/w
ustawy, zgodnie z którym rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia.

Jednocześnie art. 97 ust. 1a w/w ustawy jednoznacznie wskazuje, iż dla osoby, której
dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w
przepisach ustawy o pomocy społecznej, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie
może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w
rodzinie osoby skierowanej, natomiast za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu
na osobę w rodzinie osoby skierowanej.

Id: 2304481E-8F22-4953-BDB9-51AA3E29B223. Podpisany Strona 1




